

MAHA JÄÄNUD



tänavalamblid, mis valgustavad skulptuuri ja samal ajal tekitavad väljakul liikuvatest inimestest sammasteid varjused nagu seal juba eksisteerivad "maha jäänud varjud"



PLAAN M 1:400

Kommunismiohvrite mälestusmärk moodustub inimeste varjudest, kes on siit lahkunud, kuid kes on varjuna jäänud maha linnaaruumi, kus nad elasid ja toimetasid ning kust nad kunagi lahkuja ei kavatsenuid. Nende liigutused ja hoiakud ei ole unustatud, kuna varjud on neist jäänud maha igapäevasest elust, etteahnamata, milline saatus neid ees ootab.

Kogu väljak on valgustatud ühest küljest nii, et ka sellel päriselt kõndivate inimeste varjud langevad maas olevatega ühes suunas ja on väljakule kivistunud kommunismiohvrite omadega ühesuurused. Reaalselt kõndivatest inimestest langevad varjud juba olemasolevate maasse kivistunud varjude vahele, pannes mõtlema inimestele, kes viidi minema oma kodudest, oma linnast ja lahutati oma peredest. Iseenda poole tekitatav vari annab parjis jälitajale võimaluse samastuda juba lahkunud inimestega, olla nendega koos varju näol, ühtlasi paneb see veel rohkem mõtlema nalle inimestele, tekitab kõhedustunde - mis siis, kui ka minust jääks maha ainult selline vari?

Kogu väljak on kaetud valge kiviga, kuhu on süvitatud metallist varjud. Varjude peale on graveeritud andmed kütüditamise ja kütüditatute kohta ja ka konkreetsete kütüditatute mälestused, et tekkis veelgi tugevam side reaalsete kommunismiohvritega, nende mälestamiseks ja meenutamiseks.

Praegune olukord asukohas soosib muudatusi. Planeeritud väljaku mõlemal küljel on juba olemasolevad pargid. Ühel pool asub palju kasutatav Kanuti aed ja teisel pool Estonia monumentidega Margareeta aed. Nende kahe vahel on aga suur ala, millest üks osa leiab praegu kasutust autoparklana ja ülejäänud on muruplats, mis ka ilusa ilmaga istujaid ligi ei meelita. Väljak seob kokku kaks parki ja samas tekitab nende vahele tühimitku, et linnaaruumi mitmekesistada. Tallinnal on vajadus uude esindusväljakute järele, mis tekitavad avarust ja suurilma tunnet. Arvud asukoht on ilmas olulise kohta peal, sõlmpunktis, kus mälestusmärk on jälgitav nii jalutavale turistile, linnaarvandi kasutavale kohalikele elanikele kui ka autojuhtile. See on piisava suurusega, et tekitada aukartust oma mastaaapsusega ning kutsuda mõtlema kommunismiohvrite peale.

ASENDIPLAAN M 1:1000